
   

 

 

Gemeente Den Haag Postbus 12652 T 14070 
Spui 70 2500 DP Den Haag www.denhaag.nl 
Den Haag   
 

  
 
 

 

 
    

  
Ons kenmerk 
DBV/10903383 
    
    
 
    
    
 
 

 
 
 

ONDERVOLMACHT EN ONDERMACHTIGINGSBESLUIT DIENST 
BEDRIJFSVOERING 

 
 
Het diensthoofd van de Dienst Bedrijfsvoering,  
 
gelet op het besluit van de burgmeester van 31 december 2020 (kenmerk 
BSD/10062056), waarbij aan het diensthoofd van de Dienst Bedrijfsvoering 
volmacht en machtiging is verleend vanaf 1 januari 2021 om de gemeente te 
vertegenwoordigen bij buitengerechtelijke rechtshandelingen en feitelijke 
handelingen die namens de gemeente moeten worden gepleegd. 
 
besluit:  
I. de vertegenwoordiging van de gemeente bij buitengerechtelijke 

rechtshandelingen, die voor de gemeente moeten worden gedaan, en 
feitelijke handelingen die namens de gemeente moeten worden gepleegd, 
mede op te dragen aan: 
a. de (portefeuille) directeuren van de portefeuilles Financiën en 

Inkoop, Personeel & Organisatie, Communicatie & Citybranding,  
Informatisering en Automatisering, Juridische Zaken en Facilitair 
en Huisvesting, elk voor zover het betreft zaken welke behoren tot 
die waarvoor zij krachtens de geldende verordeningen, mandaten en 
instructies tot besluiten en handelen bevoegd zijn; 

b. de hieronder opgenomen functionarissen, elk voor zover het betreft 
zaken welke behoren tot die waarvoor zij krachtens de geldende 
verordeningen, mandaten en instructies tot besluiten en handelen 
bevoegd zijn: 

- afdelingshoofd; 
- (afdelings-)manager; 
- adviseur veilige publieke dienstverlening; 
- businesspartner;  
- chief; 
- domeinmanager; 
- expertisemanager; 
- fiscaal expert; 
- hoofd; 
- product owner; 
- senior medewerker risicomanagement; 
- senior opgavemanager; 
- senior projectmanager; 



Gemeente Den Haag 
 
Ons kenmerk 
DBV/10903383 
 

2/2 

- strategisch communicatieadviseur; 
- strategisch programmamanager;  
- teamleider servicedesk en werkplekuitgifte; 
- (team-)manager; 
- (senior) juridisch adviseur; 

 
II. dat de ondergevolmachtigden en ondergemachtigden bedoeld in het 

besluit onder I niet bevoegd zijn de aan hen verleende volmacht en 
machtiging aan anderen te verlenen; 

 
III. dat in aanvulling op het besluit onder I en onder II de daar aangewezen 

personen bevoegd zijn om de aan hen verleende volmacht te verlenen aan 
medewerkers van notariskantoren;  

 
IV.     in te trekken het “ondervolmacht en ondermachtigingsbesluit dienst 

Bedrijfsvoering” met kenmerk: DBV/10867956; en 
 
V. dat dit besluit met ingang van heden in werking treedt en terug werkt tot 1 

april 2025. 
 
 
Den Haag, 30 juni 2025 
 
 
Evert Peereboom 
 
 
    
    

   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
afdruk aan: 
- 1 x DBV;  Businesspartner DBV JZ/P&O; Savila Bechan 
 


